

Tribunal Regional Federal da 2ª Região
ANEXO III - PLANILHA DE PREÇOS
Pregão 105/2013 - Proc. TRF2-EOF-2013/306

PLANILHA DE CUSTOS (CUSTO MÉDIO) PARA A REFORMA DO TEATRO DO CCJF

Item	DESCRIÇÃO	QTD.	UNIDADE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Troca dos pisos danificados do palco por novos (conforme especificação)	ml	24	R\$ 250,00	R\$ 6.000,00
2	Retirada do piso plurigoma da cabine de som / escada com substituição por novos (conforme especificação)	m²	26,3	R\$ 70,00	R\$ 1.841,00
3	Adaptação de peça de madeira para escadas do palco (conforme especificação)	unid.	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
4	Troca de cortina de veludo (conforme especificação)	unid.	1	R\$ 4.430,24	R\$ 4.430,24
5	Adaptação de estrutura em alumínio anodizado para as pernas do palco (conforme especificação)	unid.	6	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
6	Substituição do sistema de abertura das portas dos fundos (palco-teatro) por barras anti-pânico com solda das portas (conforme especificação)	unid.	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
7	Fornecimento e instalação de nova placa de saída de emergência do teatro (conforme especificação).	unid.	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
8	Substituição das placas em MDF danificadas dos painéis do palco por novas (conforme especificação)	unid.	2	R\$ 350,07	R\$ 700,14
9	Substituição dos painéis de tecido da cabine de som por novos (conforme especificação)	m2	42	R\$ 150,00	R\$ 6.300,00
10	Fornecimento e instalação de cantoneiras para o palco de 2" x 2" (conforme especificação)	ml	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
11	Fornecimento e instalação de cantoneiras para o palco de 1" x 1" (conforme especificação)	ml	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
12	Instalação de suportes de teto para fixação de caixas de som (conforme especificação)	unid.	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
13	Instalação de suportes de teto para fixação de talabartes (conforme especificação)	unid.	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
	BDI	%	20	R\$ 8.754,28	R\$ 8.754,28
CUSTO TOTAL DOS SERVIÇOS					R\$ 52.525,66